[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 23.04.2009г. № 64/2
О внесении изменений и дополнений

в решение № 9/144 от 23.12.04г. Совета

депутатов города Лобня

Обсудив предложения по внесению изменений и дополнений в решение № 9/144 от 23.12.04 г., внесенные комиссией по бюджету, финансам и налогам, учитывая замечания комиссии по осуществлению муниципального финансового контроля, комиссии по здравоохранению и социальному обеспечению,

Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести изменения и дополнения в решение № 9/144 от 23.12.04г. с учетом решений № 11/87 от 24.02.05г., № 31/626 от 23.11.06г., № 42/840 от 25.10.07г., № 54/46 от 27.03.08г., № 163/50 от 28.08.08г. Совета депутатов изложив его в следующей редакции:

1. Установить с 1 мая по 31 декабря 2009 года льготы по оплате за жилье, коммунальные услуги в размере 50%:

-  лицам пенсионного возраста, имеющим отметку «Ветеран труда» в пенсионном удостоверении;

-  другим категориям граждан на основании решений Совета депутатов и Постановлений Главы города Лобня.
2.
При предоставлении льгот по оплате за жилье, коммунальные услуги к нетрудоспособным членам семьи, совместно проживающими с жителями, указанными в п.1 данного решения, отнести категории граждан, определенные Законом Московской области от 23.03.2006 года № 36/2006-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Московской области».
3.
Порядок предоставления данных льгот указанным категориям граждан определяется Главой города Лобня.

4.
Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.
5.
Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня»

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«27» апреля 2009 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников